Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Кванхидатлинская основная общеобразовательная школа»

с. Кванхидатли, Ботлихский район, Республика Дагестан

ПРИКАЗ

№ 37-О от 12.11.2022 г

О комиссии по предотвращению конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции»,

Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом Президента

Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных интересов

граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности

функционирования МКОУ «Кванхидатлинская ООШ»  за счёт снижения рисков проявления

коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по предотвращению конфликта интересов в следующем составе:

Магомедрасулов Запир Магомедрахимович – председатель комиссии

Курбанов Зайнудин Лабазанович – член комиссии

Расулова Рабият Асадулаевна – член комиссии

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой .

Директор МКОУ «Кванхидатлинская ООШ»                    Магомеднабиев Ш.С..

Ознакомлены:

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Кванхидатлинская основная общеобразовательная школа»

с. Кванхидатли, Ботлихский район, Республика Дагестан

ПРИКАЗ

№ 36-О от 12.11.2022 г

Об ответственном в МКОУ «Кванхидатлинская ООШ» по противодействию

коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции»,

Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом Президента

Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных интересов

граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности

функционирования МКОУ «Кванхидатлинская ООШ» за счёт снижения рисков проявления

коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Расулову Р.А.. ответственным за

противодействие коррупции в МКОУ «Кванхидатлинская ООШ».

2.Создать комиссию по противодействию коррупции в МКОУ «Кванхидатлинская

ООШ».

3.Утвердить состав комиссии (Приложение №1).

4.Утвердить Положение о комиссии (Приложение №2).

5.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в
МКОУ «Кванхидатлинская ООШ» (Приложение №3).

6.Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых связано с
коррупционными рисками (Приложение № 4).

7.Определить направления деятельности учреждения, связанные с повышенными

коррупционными рисками (Приложение № 5).

8.Утвердить Кодекс этики и служебного поведения сотрудников учреждения.

(Приложение № 6).

9.Утвердить Положение по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов в МКОУ «Кванхидатлинская ООШ». (Приложение №7).

10. Утвердить Форму уведомления работодателя о возникшем конфликте интересов

(Приложение №8) и Журнал регистрации уведомления о возникшем конфликте

интересов или возможном его возникновении. (Приложения №9).

11.Назначить секретаря Абдулхамидову Р.А.. ответственной за прием, регистрацию

и ведение журнала регистрации уведомлений о наличии факта конфликта интересов

в МКОУ «Кванхидатлинская ООШ»

12. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной

политики в МКОУ «Кванхидатлинская ООШ» возлагаю на себя.

13.Зам. директора по УВР Расуловой Р.А.,  довести настоящий приказ до

сотрудников МКОУ «Кванхидатлинская ООШ» под роспись.

14. Зам. директора по УВР Расуловой Р.А., при приеме на работу сотрудников
проводить ознакомление с данным приказом и пакетом нормативных документов по

антикоррупционной политике в МКОУ «Кванхидатлинская ООШ»» под роспись,

предупредить их об ответственности за его невыполнение.

15. Ответственному за ведение сайта Магомеднабиеву Р.Ш. разместить на сайте

учреждения пакет нормативных документов по антикоррупционной политике.

16.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Кванхидатлинская ООШ»                    Магомеднабиев Ш.С.

Ознакомлены:

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Кванхидатлинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  12.11.2022г.   № _ 3 9 -
о _ _

  с.Кванхидатли
  (место издания)

О мерах по недопущению составления неофициальной

отчетности и использования поддельных документов в муниципальном

казенном общеобразовательном учреждении «Кванхидатлинская

ООШ»

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и

использования поддельных документов в МКОУ «Кванхидатлинская ООШ»,

в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ
«О противодействии коррупции»

                                                 приказываю:

1. Установить персональную ответственность работников

МКОУ «Кванхидатлинская ООШ» муниципального образования Ботлихский

район (далее — Учреждение), за составление неофициальной отчетности и

использования поддельных документов, в чьи должностные обязанности
входит подготовка, составление, представление, направление отчетности и

иных документов Учреждения.

2. Заместителю директора школы Расуловой Р.А., осуществлять

постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов,
образующихся в курируемых ею учебных предметов.

3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов

устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей
должностных лиц и соответствия составления документов датам отражения в

них операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, после

установления их подлинности, проверять документы по существу, то есть с

точки зрения достоверности, законности отраженных в них хозяйственных
операций, информации, фактах и т. д. Достоверность операций,

зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и

взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих
должностных лиц, осмотром объектов в натуре и т.д. Законность отраженных

в документах операций устанавливается путем проверки их соответствия

действующему законодательству.

4. Заместителю директора школы, руководителям ШМО при
выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно

информировать директора школы.

5. Возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 2,

3, 4 настоящего приказа на заместителей директора школы, руководителей

структурных ШМО МКОУ «Рикванинская СОШ» муниципального

образования Ботлихский район.

6. Ознакомить работников муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Рикванинская СОШ»

муниципального образования Ботлихский район с настоящим
приказом под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор:              У.А.Умаев
 (Ф. И. О.) (подпись)

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по УВР Имамирзаев У.З.

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Заместитель директора по ВР Саидов М.З.

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)